Requer-se, outrossim, seja o presente feito encaminhado ao Órgão Administrativo do contencioso tributário, 
para fins de autuação e distribuição da presente a um dos Conselheiros atuantes em uma das Câmaras de 
Julgamento Fiscal, para que seja decotado da infração 01 do Auto de Infração o importe de R$42.988,76 

(quarenta e dois mil e novecentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos), comprovadamente pagos por 
meio de GNR Subst.” 

VOTO 

Trata-se o Auto de Infração lavrado para exigir o débito de R$580.747,84, sob a acusação de 
recolhimento a menor do ICMS por antecipação, referente às aquisições de mercadorias